
2

2

2

Edição nº 3929 - Ano 16 - 5 de Abril de 2022

domtdf003929c105042022SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº16-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº17-2022

• HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO ARP P E N° 003/2022

Edição nº 3929 - Ano 16 - 5 de Abril de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº16-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 424/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETO: PREGÃO  ELETRÔNICO,  do  tipo  MENOR  PREÇO  POR  ITEM,  visando  a  futura  e  
eventual  contratação  de  empresa  especializada  para  aquisição  do  medicamento  
IMUNOGLOBULINA  HUMANA  (SOLUÇÃO  INJETÁVEL)  5G/100  ml  F.A,  para  suprir  as  
necessidades  do  Hospital  Municipal  de  Teixeira  de  Freitas  e  demais  unidades  sob  a  
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações, quantitativos 
e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 25/04/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 4 de abril de 2022. 
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº17-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 349/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS.
OBJETO: PREGÃO  ELETRÔNICO,  do  tipo  MENOR  PREÇO  POR  ITEM,  visando  a  futura  e  
eventual  contratação de empresa especializada para aquisição de material  de consumo 
(CIMENTO CP III SC 50KG; e CIMENTO CP V ARI SC 50KG), para suprir as necessidades da 
Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura,  Transporte  e  Serviços  Urbanos,  conforme  
especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus 
Anexos.
DATA DA SESSÃO: 25/04/2022,  às 14h,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 4 de abril de 2022. 

 
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO ARP P E N° 003/2022

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado;
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê o PREGÃO ELETRÔNICO SRP em
conformidade ao disposto no Art. 1º, Parágrafo Único da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO ARP em epígrafe.

Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto A Ser Contratado: 

Empresa Especializada Em Fornecimento De Material 
De Consumo (Gêneros Alimentícios), Para Atender 
As Necessidades Das Secretarias Municipais De 
Teixeira De Freitas-Ba.

Favorecidos: 

Hf Suzarte Com Prod Alim Pap E Hig Pessoal Ltda 
Cnpj 37.653.118/0001-29 Rrs Distribuidora De 
Bebidas E Produtos Alimenticios Eireli Cnpj 
32.296.430/0001-99 Cruz Dias Distribuidora De 
Alimentos Cnpj 40.074.388/0001-90 Sacolão Boa 
Praça Comercio De Alimentos Ltda Cnpj 
44.007.514/0001-44

Prazo De Execução E Vigência: 12 (Doze) Meses 

Valor Total: 

Lote 01 Gêneros Não Perecíveis - Hf Suzarte Com 
Prod Alim Pap E Hig Pessoal Ltda R$ 6.348.588,08
(Seis Milhões, Trezentos E Quarenta E Oito Mil, 
Quinhentos E Oitenta E Oito Reais E Oito Centavos).
Lote 02 Carnes De Aves, Bovinas Suínas, Peixes - 
Rrs Distribuidora De Bebidas E Produtos Alimenticios 
Eireli R$ 5.450.000,00 (Cinco Milhões, Quatrocentos 
E Cinquenta Mil Reais) Lote 03 Frios E Congelados -
Cruz Dias Distribuidora De Alimentos R$ 519.855,14
(Quinhentos E Dezenove Mil, Oitocentos E Cinquenta 
E Cinco Reais E Quatorze Centavos) Lote 04 
Hortifrutigrangeiros - Sacolão. Boa Praça Comercio 
De Alimentos Ltda. R$ 1.545.000,00 (Um Milhão, 
Quinhentos E Quarenta E Cinco Mil Reais).

Fundamento Legal:

Lei Nº 10.520, De 17 De Julho De 2002, Do Decreto Nº 
10.024, De 20 De Setembro De 2019, Do Decretonº 
7.746, De 05 De Junho De 2012, Do Decreto Nº 7892, 
De 23 De Janeiro E 2013,Da Instrução Normativa Slti/
Mpnº 01, De 19 De Janeiro De 2010, Da Instrução 
Normativa Seges/Mp Nº 03, De 26 De Abril De 2018, 
Da Lei Complementar N° 123, De 14 De Dezembro 
De 2006, Da Lei Nº 11.488, De 15 De Junho De 2007, 
Do Decreto N° 8.538, De 06 De Outubro De 2015, 
Aplicando-Se, Subsidiariamente, A Lei Nº 8.666, De 
21 De Junho De 1993

 
Justificativa anexa nos autos do Processo Administrativo nº 346/2022, Pregão Eletrônico ARP
N° 003/2022
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.
 
Teixeira de Freitas-BA, 04 de abril de 2022.

 
Marcelo Matos Silva

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Edição nº 3929 - Ano 16 - 5 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003929c105042022 Pág.: 2 de 2

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank

	Edição nº 3929 - Ano 16 - 5 de Abril de 2022
	domtdf003929c105042022
	SUMÁRIO

